
 

令和 4年 9月 29日 

 

 

弊社元従業員の逮捕について 

 

 

 本日(2022年9月29日)、弊社の元従業員(2021年2月1日付懲戒解雇)が業務上横領容疑で滋

賀県警に逮捕されました。 

弊社グループにおいて、このような不正行為が発生したことは大変遺憾であり、お取引先

をはじめとする関係者のみなさまに多大なるご迷惑とご心配おかけしましたことを、改め

て深くお詫び申し上げます。 

 

 当該の不正行為につきましては、現在、捜査機関で捜査中であり、弊社グループは引続

き捜査に全面的に協力してまいります。 

 

 弊社グループはこのような不正行為が発生した事を厳粛に受け止め、ガバナンス体制お

よび内部管理体制の強化に努めてまいります。 

 

 

本件に関するお問合せ 

昭和電機株式会社 経営管理部 

TEL (072)871-1061 


